



**SCR - SERRANA CONSTRUÇÕES EIRELI**

CNPJ 19.425.618/0001-21

INSC. EST. 07.666.740/001-00

Brasília DF., 06 de Outubro de 2015.

AO  
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL  
NESTA

REF: CONVITE 01/2015  
ABERTURA: Dia 06.10.2015 as 10:00 hs

Prezados Senhores:

Apresentamos a Vv. Sas., nossa proposta para execução de reforma do andar térreo do prédio da Coordenação de Documentação e Informação Bibliográfica (CODIB), Bloco "F" do Setor Policial Sul, Área 5, Quadra 3, Brasília/DF.

O nosso preço global para a execução dos serviços objeto do edital em referência é de R\$ 69.836,98 (SESENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

Declaramos, que nos valores acima estão, inclusos todo o material, mão de obra, projetos, máquinas, equipamentos, embalagens, fretes dos equipamentos/materiais até o local das obras, seguro de transporte, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, impostos, despesas de viagem, estada e alimentação do pessoal técnico responsável pelos trabalhos, BDI, e enfim, todos e quaisquer ônus que incidam na execução do trabalho objeto do Edital supra.

Declaramos, que nos responsabilizamos, pela execução total dos serviços de acordo com os projetos, especificações e Normas da ABNT pertinentes ao assunto.

Declaramos, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de Licitação e nos seus Anexos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a retirar a Nota de Empenho no prazo determinado, e indicamos o Sr. Antonio Bispo de Freitas Sobrinho, brasileiro, separado, domiciliado no SIA - Trecho 03 - Lote 1310/20 - Sala 323 - Brasília DF - Procurador, RG: 253.735, expedida em 19/10/1996, pela SSP-DF e CPF: 028.986.241-87, como Representante Legal desta Empresa e da Proposta, para fins de assinatura do Contrato.

O responsável técnico pela execução dos serviços é o Eng. Civil Joaquim Marinho Júnior, CREA 46.640-D-MG.

Validade desta: 60 (Sessenta) dias.  
Prazo de execução: 60 (Sessenta) Dias.  
Prazo de garantia: 05 (Cinco) anos.  
Domicílio Bancário:  
- Banco: 001 - Banco do Brasil S.A  
- Agência: 1226-2  
- Conta: 62070-X

Atenciosamente,

  
SCR - SERRANA CONSTRUÇÕES EIRELI  
Antonio Bispo de Freitas Sobrinho  
Procurador

CLIENTE: MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL  
 OBRA: Reforma do Edifício CODIB  
 REF: Convite 01/2015  
 LOCAL: Setor Policial Sul - Bloco F - Brasília DF.  
 DATA: 29.09.2015

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES / ADMINISTRAÇÃO</b>				
1.1	Mobilização e desmobilização	Mês	2,00	540,00	1.080,00
1.2	Administração - encarregado	h	352,00	10,49	3.690,72
	<b>TOTAL</b>				<b>4.770,72</b>
<b>2</b>	<b>DEMOLIÇÃO E RETIRADA</b>				
2.1	Retirada de Esquadria de Madeira, Inclusive Batente	un.	3,00	35,65	106,95
2.2	Demolição de Divisória de Granito	m <sup>2</sup>	30,29	8,74	264,70
2.3	Demolição de Bancada de Granito	m <sup>2</sup>	3,42	25,47	87,11
2.4	Demolição de Piso Cerâmico	m <sup>2</sup>	42,66	10,63	453,43
2.5	Demolição de Revestimento Cerâmico, h = 2,75 m	m <sup>2</sup>	45,68	14,90	680,81
2.6	Demolição de Contrapiso, e = 3,0 cm	m <sup>2</sup>	25,60	16,39	419,56
2.7	Demolição de Piso	m <sup>2</sup>	21,00	6,65	139,67
2.8	Demolição de Alvenaria	m <sup>2</sup>	26,10	62,11	1.621,04
2.9	Demolição de Instalações Hidrosanitárias e Afins	m	60,00	5,41	324,54
2.10	Demolição de Instalações Elétricas e Afins	m	20,00	6,76	135,18
	<b>TOTAL</b>				<b>4.233,00</b>
<b>3</b>	<b>TRANSPORTES</b>				
3.1	Transporte Manual de Entulho em Caminhão Caçamba	m <sup>3</sup>	14,03	39,34	551,93
	<b>TOTAL</b>				<b>551,93</b>
<b>4</b>	<b>PAREDES</b>				
4.1	Alvenaria 0,15 m - Tijolo 6,0 Furos	m <sup>2</sup>	32,64	54,80	1.788,70
4.2	Verga de Concreto, e = 0,15 m	m	2,00	13,24	26,48
4.3	Parede Drywall ST/ST, Montagem Completa	m <sup>2</sup>	52,74	78,44	4.137,14
	<b>TOTAL</b>				<b>5.952,32</b>
<b>5</b>	<b>PISOS</b>				
5.1	Concreto Armado c/ Aditivo Impermeabilizante, e = 5,0 cm	m <sup>3</sup>	2,39	282,06	674,13
5.2	Camada Regularizadora, Traço 1:5, e = 3,0 cm	m <sup>2</sup>	42,81	17,91	766,81
5.3	Granito 60 x 60 cm, cor branco kashimir, polido e impermeabilizado, com rejunte (banheiros)	m <sup>2</sup>	20,96	132,72	2.781,81
5.4	Granito 60 x 60 cm, cor preto São Gabriel, polido e impermeabilizado, com rejunte (copa)	m <sup>2</sup>	6,29	132,72	834,81
5.5	Soleira, Cor Cinza	m	1,24	43,10	53,44
5.6	Piso Vinílico Semiflexível, Fixado c/ Cola	m <sup>2</sup>	14,21	48,90	694,81
	<b>TOTAL</b>				<b>5.805,82</b>
<b>6</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>				
6.1	Chapisco	m <sup>2</sup>	67,34	2,58	173,94
6.2	Emboço para recebimento de cerâmica	m <sup>2</sup>	67,34	24,48	1.648,48

CLIENTE: MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL

OBRA: Reforma do Edifício CODIB

REF: Convite 01/2015

LOCAL: Setor Policial Sul - Bloco F - Brasília DF.

DATA: 29.09.2015

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
6.3	Revestimento cerâmico 30 x 60 cm, cor branca, retificada, linha White Plain Lux (banheiros e copa)	m <sup>2</sup>	61,00	45,49	2.774,65
6.4	Rodapé, Cor Cinza Andorinha, h= 7,0 cm	m	41,32	23,36	965,03
6.5	Rodapé, cor branco kashimir, h- 15,0 cm (copa)	m	9,60	23,36	224,21
6.6	Rodapé, cor branco kashimir, h- 20,0 cm (banheiros)	m	24,65	23,36	575,70
	<b>TOTAL</b>				<b>6.362,01</b>
<b>7</b>	<b>ESQUADRIAS - PORTAS E JANELAS</b>				
7.1	Porta de Madeira Formicada (0,80 x 2,10 m) Completa c/ Dobradiças de	un.	3,00	475,09	1.425,28
7.2	Fechadura de Embutir Completa	un.	3,00	64,67	194,00
7.3	Porta de Madeira Formicada (0,60 x 1,60 m) Completa c/ Dobradiças Cromadas	un.	6,00	205,61	1.233,68
7.4	Tarjeta Livre/Ocupado p/ Porta de Banheiro Interno	un.	6,00	19,89	119,34
	<b>TOTAL</b>				<b>2.972,30</b>
<b>8</b>	<b>BALCÃO</b>				
8.1	Balcão em MDF Branco c/ Acessórios	un.	1,00	6.395,46	6.395,46
	<b>TOTAL</b>				<b>6.395,46</b>
<b>9</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS</b>				
<b>9.1</b>	<b>ÁGUA FRIA</b>				
9.1.1	Tubo de PVC Soldável 25 mm	m	30,00	5,00	150,00
9.1.2	Tubo de PVC Soldável 50 mm	m	15,00	9,45	141,72
9.1.3	Joelho de PVC Soldável 25 mm	un.	25,00	4,53	113,20
9.1.4	Joelho de PVC Soldável 50 mm	un.	5,00	6,80	34,00
9.1.5	Bucha de Redução de PVC Soldável 32 mm x 25 mm	un.	10,00	4,47	44,72
9.1.6	Bucha de Redução de PVC Soldável 50 mm x 40 mm	un.	5,00	4,47	22,36
9.1.7	Tê de PVC Soldável 25 mm	un.	15,00	6,22	93,36
9.1.8	Tê de PVC Soldável 50 mm	un.	5,00	10,49	52,44
9.1.9	Luva de Correr de PVC Soldável 25 mm	un.	25,00	9,23	230,80
9.1.10	Luva de Correr de PVC Soldável 32 mm	un.	5,00	20,23	101,16
9.1.11	Luva de Correr de PVC Soldável 50 mm	un.	5,00	20,23	101,16
9.1.12	Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca 25 mm x 3/4"	un.	10,00	3,45	34,48
9.1.13	Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca 32 mm x 1"	un.	5,00	4,59	22,96
9.1.14	Joelho LR c/ Bucha de Latão 25 mm x 1/2"	un.	15,00	8,40	126,00
9.1.15	Tê Soldável c/ Bucha de Latão na Bolsa Central 25 mm x 1/2"	un.	4,00	11,74	46,94
9.1.16	Registro de Pressão 3/4" c/ Canopla	un.	2,00	60,87	121,74
9.1.17	Registro de Gaveta 1" c/ Canopla	un.	5,00	60,87	304,36
9.1.18	Rasgo de Alvenaria	m	40,00	3,12	124,80
9.1.19	Cap pvc (tampão) 50 mm	un.	4,00	3,91	15,65

CLIENTE: MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL  
 OBRA: Reforma do Edifício CODIB  
 REF: Convite 01/2015  
 LOCAL: Setor Policial Sul - Bloco F - Brasília DF.  
 DATA: 29.09.2015

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**



ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
9.1.20	Cap pvc (tampão) 32 mm	un.	4,00	3,91	15,65
<b>9.2</b>	<b>ESGOTO</b>				
9.2.1	Tubo de PVC Esgoto 40 mm	m	35,00	10,30	360,36
9.2.2	Tubo de PVC Esgoto 50 mm	m	15,00	15,25	228,72
9.2.3	Tubo de PVC Esgoto 100 mm	m	20,00	28,87	577,44
9.2.4	Joelho de PVC 45° Esgoto 40 mm	un.	15,00	4,32	64,80
9.2.5	Joelho de PVC 45° Esgoto 50 mm	un.	10,00	5,86	58,64
9.2.6	Joelho de PVC 45° Esgoto 100 mm	un.	10,00	12,14	121,44
9.2.7	Joelho de PVC 90° Esgoto 40 mm	un.	15,00	3,28	49,20
9.2.8	Joelho de PVC 90° Esgoto 50 mm	un.	10,00	3,28	32,80
9.2.9	Joelho de PVC 90° Esgoto 100 mm	un.	20,00	9,40	188,00
9.2.10	Junção de PVC 90° Esgoto 50 mm x 50 mm	un.	5,00	7,68	38,40
9.2.11	Junção de PVC 90° Esgoto 100 mm x 100 mm	un.	5,00	23,15	115,76
9.2.12	Tê Sanitário Esgoto 100 mm x 100 mm	un.	5,00	16,62	83,12
9.2.13	Luva Simples de PVC 40 mm	un.	20,00	3,23	64,64
9.2.14	Luva Simples de PVC 50 mm	un.	10,00	4,34	43,44
9.2.15	Luva Simples de PVC 100 mm	un.	10,00	9,02	90,24
9.2.16	Luva de Correr de PVC 40 mm	un.	10,00	5,65	56,48
9.2.17	Luva de Correr de PVC 50 mm	un.	10,00	5,65	56,48
9.2.18	Luva de Correr Simples de PVC 100 mm	un.	10,00	11,61	116,08
9.2.19	Redução Excentrica de PVC 100 x 50 mm	un.	10,00	6,42	64,16
9.2.20	Caixa Sifonada 100 mm x 100 mm x 50 mm	un.	2,00	13,25	26,50
9.2.21	Caixa de gordura de pvc DN 50 c/tampa	un.	1,00	16,10	16,10
9.2.22	Ralo Sifonado 10 x 10 c/ Grelha Cromada	un.	2,00	6,22	12,43
9.2.23	Ralo seco 10 x 10 c/grelha cromada	un.	3,00	6,10	18,29
	<b>TOTAL</b>				<b>4.381,02</b>
<b>10</b>	<b>INSTALAÇÃO ELÉTRICA</b>				
10.1	Luminária de Sobrepor 2 x 32 W Completa c/ Reator	un.	1,00	222,40	222,40
10.2	Interruptor de 01 Tecla	un.	5,00	8,43	42,16
10.3	Tomada 2P+T 20 A	un.	12,00	17,64	211,68
10.4	Cabo de Cobre Isolado Resistente a Chama 2,5 mm <sup>2</sup>	m	400,00	2,46	982,40
10.5	Cabo de Cobre Isolado Resistente a Chama 4,0 mm <sup>2</sup>	m	150,00	4,42	662,40
10.6	Disjuntor termomagnético Monopolar 25 A	m	2,00	9,10	18,19
10.7	Eletroduto flexível (mangueira corrugada) 3/4"	m	45,00	3,94	177,12
10.8	Caixa de Embutir de PVC 4" x 2"	un.	17,00	5,02	85,27
	<b>TOTAL</b>				<b>2.401,62</b>
<b>11</b>	<b>EQUIPAMENTOS DE BANHEIROS</b>				

CLIENTE: MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL  
 OBRA: Reforma do Edifício CODIB  
 REF: Convite 01/2015  
 LOCAL: Setor Policial Sul - Bloco F - Brasília DF.  
 DATA: 29.09.2015

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
11.1	Vaso Sanitário louça branca - fornecimento e instalação	un.	4,00	258,70	1.034,78
11.2	Assento Plástico Branco p/ Bacia Sanitária	un.	4,00	18,90	75,60
11.3	Cuba de Embutir c/ Sifão Cromado, Engate Cromado, Válvula Cromada e Torneira de Metal Cromada	un.	4,00	74,35	297,40
11.4	Cuba de aço inoxidável c/sifão cromado, válvula em metal e torneira de metal cromada	un.	1,00	216,63	216,63
11.5	Bancada e rodapié de granito preto são gabriel com suportes (copa)	m <sup>2</sup>	1,49	299,45	446,18
11.6	Bancada e rodapié de granito branco kashimir com suportes (banheiros)	m <sup>2</sup>	3,68	299,45	1.101,97
11.7	Divisória de Granito c/ Fixadores Cromados	m <sup>2</sup>	14,62	208,87	3.053,71
11.8	Porta Papel Higiênico Cromada	un.	4,00	24,50	97,99
11.9	Porta Sabonete Líquido	un.	2,00	20,07	40,14
11.10	Porta Papel Toalha	un.	2,00	24,50	49,00
11.11	Porta toalha	un.	2,00	20,59	41,18
11.12	Chuveiro elétrico tipo ducha	un.	2,00	45,99	91,98
	<b>TOTAL</b>				<b>6.546,56</b>
<b>12</b>	<b>CLIMATIZAÇÃO</b>				
12.1	Aparelho de Ar Condicionado Split 9.000 BTU/H	un.	1,00	765,00	765,00
12.2	Tubo de PVC Soldável 25 mm	m	10,00	28,77	287,73
12.3	Joelho de PVC Soldável 25 mm	un.	5,00	5,09	25,47
12.4	Tê de PVC Soldável 25 mm	un.	2,00	7,00	14,00
12.5	Plug Roscável 3/4"	un.	2,00	2,25	4,50
12.6	Tubulação de Cobre 28 mm	m	10,00	23,32	233,19
12.7	Suporte p/ Condensador, Conforme Projeto Climatização	un.	1,00	225,00	225,00
	<b>TOTAL</b>				<b>1.554,89</b>
<b>13</b>	<b>PINTURA</b>				
13.1	Emassamento c/ Massa Acrílica p/ Ambientes Internos	m <sup>2</sup>	115,71	14,12	1.633,71
13.2	Pintura Látex Acrílico p/ Paredes Internas	m <sup>2</sup>	216,06	4,97	1.073,82
13.3	Pintura Látex Acrílico p/ Tetos	m <sup>2</sup>	255,07	7,12	1.815,84
	<b>TOTAL</b>				<b>4.523,37</b>
<b>14</b>	<b>LIMPEZA</b>				
14.1	Limpeza Final da Obra	m <sup>2</sup>	320,57	1,66	530,86
					<b>530,86</b>
	<b>TOTAL</b>				<b>56.981,87</b>
	<b>BDI</b>	%	<b>22,56</b>		<b>12.855,11</b>
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>69.836,98</b>

  
 SCR - SERRANA CONSTRUÇÕES EIRELI  
 Antonio Bispo de Freitas Sobrinho  
 Procurador

  
 17  




CLIENTE: MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL  
 OBRA: Reforma do Edifício CODIB  
 REF: Convite 01/2015  
 LOCAL: Setor Policial Sul - Bloco F - Brasília DF.  
 DATA: 06.10.2015

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	1º MÊS	2º MÊS	TOTAL
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	8,37%	4.770,72		4.770,72
			100%		
2.	DEMOLIÇÃO E RETIRADA	7,43%	4.233,00		4.233,00
			100%		
3.	TRANSPORTES	0,97%	496,73	55,19	551,93
			90%	10%	
4.	PAREDES	10,45%	5.952,32		5.952,32
			100%		
5.	PISOS	10,19%	4.644,65	1.161,16	5.805,82
			80%	20%	
6.	REVESTIMENTOS	11,16%	4.453,40	1.908,60	6.362,01
			70%	30%	
7.	ESQUADRIAS -PORTAS E JANELAS	5,22%	2.377,84	594,46	2.972,30
			80%	20%	
8.	BALCÃO	11,22%		6.395,46	6.395,46
				100%	
9.	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRAS	7,69%	3.066,71	1.314,30	4.381,02
			70%	30%	
10.	INSTALAÇÃO ELETRICA	4,21%	1.921,30	480,32	2.401,62
			80%	20%	
11.	EQUIPAMENTOS DE BANHEIROS	11,49%	1.963,97	4.582,59	6.546,56
			30%	70%	
12.	CLIMATIZAÇÃO	2,73%	155,49	1.399,40	1.554,89
			10%	90%	
13.	PINTURA	7,94%		4.523,37	4.523,37
				100%	
14.	LIMPEZA	0,93%		530,86	530,86
				100%	
	SUB TOTAL - 1	100,00%	34.036,13	22.945,74	56.981,87
	BDI	22,56%	7.678,55	5.176,56	12.855,11
	TOTAL	122,56%	41.714,69	28.122,30	69.836,98
	ACUMULADAS		41.714,69	69.836,98	
	PERCENTUAL SIMPLES		59,73	40,27	
	PERCENTUAL ACUMULADO		59,73	100,00	

  
 SCR SERRANA CONSTRUÇÕES EIRELI  
 Antonio Bispo de Freitas Sobrinho  
 Procurador



CLIENTE: MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL  
 OBRA: Reforma do Edifício CODIB  
 REF: Convite 01/2015  
 LOCAL: Setor Policial Sul - Bloco F - Brasília DF.  
 DATA: 06.10.2015

<b>COMPOSIÇÃO DO BDI - INCIDENCIA CUMULATIVA</b>
--

ITEM	COMPONENTES	UM	QUANT.
<b>A</b>	<b>DESPESAS DIRETAS</b>		
1	Garantia	%	0,50
2	Risco	%	1,20
3	Desp. Financeiras	%	0,61
4	Administração Central	%	3,00
	<b>SUB TOTAL</b>		<b>5,31</b>
<b>B</b>	<b>TRIBUTOS</b>		
1	Cofins	%	1,56
2	Pis	%	0,38
3	Iss	%	3,84
4	Contrib. Previdenciária sobre a Receita Bruta	%	4,47
	<b>SUB TOTAL</b>		<b>10,25</b>
<b>C</b>	<b>BONIFICAÇÃO</b>		
1	Lucro	%	7,00
	<b>SUB TOTAL</b>		<b>7,00</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>%</b>	<b>22,56</b>

NOTAS:

1. BDI CALCULADO COM BASE EM ESTUDO PROMOVIDO PELA SCI-STF.
2. EMPRESA OPTANTES PELO SIMPLES NACIONAL E SUJEITA A INCIDENCIA CUMULATIVA DO PIS E COFINS.

  
 SCR - SERRANA CONSTRUÇÕES EIRELI  
 Antonio Bispo de Freitas Sobrinho  
 Procurador


CLIENTE: MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL  
 OBRA: Reforma do Edifício CODIB  
 REF: Convite 01/2015  
 LOCAL: Setor Policial Sul - Bloco F - Brasília DF.  
 DATA: 06.10.2015

**COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS - COM DESONERAÇÃO - MENSALISTA**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	%
	<b>GRUPO A</b>	
A1	INSS	NI
A2	SESI	NI
A3	SENAI	NI
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	NI
A6	SAL. EDUC.	2,50
A7	SEG. ACID. TRAB.	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	1,00
	<b>TOTAL</b>	<b>14,70</b>
	<b>GRUPO B</b>	
B1	REPOUSO SEM. RENUMERADO	NI
B2	FERIADOS	NI
B3	AUX. ENFERMIDADE	0,69
B4	13º SALÁRIO	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	NI
B8	AUX. ACID. TRABALHO	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	6,78
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,02
	<b>TOTAL</b>	<b>16,53</b>
	<b>GRUPO C</b>	
C1	AVISO PREVIO INDENIZADO	4,35
C2	AVISO PREVIO TRABALHADO	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,90
C4	DEP. RECISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,89
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,37
	<b>TOTAL</b>	<b>12,61</b>
	<b>GRUPO D</b>	
D1	REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	2,94
D2	REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRE- VIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO.	0,37
	<b>TOTAL</b>	<b>3,31</b>
	<b>TOTAL GERAL</b>	<b>47,15</b>






DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A empresa SCR - SERRANA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 19.425.618/0001-21, por intermédio de seu representante legal o Sr. Antonio Bispo de Freitas Sobrinho, RG 253.735-SSP-DF e CPF 028.986.241-87, DECLARA, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato deste Pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, quanto a participar ou não da referida licitação;

d) o conteúdo da proposta apresentada para participar da desta licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do Conselho Nacional de Justiça antes da abertura oficial das propostas; e

f) está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração.

Brasília DF., 06 de Outubro de 2015.

  
SCR - SERRANA CONSTRUÇÕES EIRELI  
Antonio Bispo de Freitas Sobrinho  
Procurador

